ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

ДУМА
Икейского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

23.08.2024 г.                                                                      № 20
с. Икей

О согласовании перечня имущества
находящегося в муниципальной
собственности Икейского муниципального
образования и подлежащего
передаче в муниципальную
собственность муниципального
образования «Тулунский район»

В целях разграничения полномочий между Икейским муниципальным образованием и муниципальным образованием «Тулунский район», в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», Законом Иркутской области от 16.05.2008 года №14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», статьями 33, 48 Устава Икейского муниципального образования, Дума Икейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Икейского муниципального образования, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Тулунский район», согласно приложению  к настоящему решению.

Глава Икейского
сельского поселения                                            		С.А. Мусаев

ПРИЛОЖЕНИЕ: к решению Думы
Икейского сельского поселения
от  23.08.2024 г. № 20

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИКЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Автомобильная дорога по
ул. Коммуны,  с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 2811 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село икей, улица Коммуны
	38:15:000000:2155

	2
	Автомобильная дорога по ул. Степанова, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1139 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Степанова
	38:15:000000:2166

	3
	Автомобильная дорога по ул. Мартовского восстания, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1684 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Мартовского восстания
	38:15:000000:2165

	4
	Автомобильная дорога по
ул. Нагорная, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1527 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Нагорная
	38:15:000000:2157

	5
	Автомобильная дорога по
ул. Делегатская,
с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 978 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Делегатская
	38:15:000000:2149

	6
	Автомобильная дорога по ул. Садовая, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 741 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Садовая
	38:15:000000:2163

	7
	Автомобильная дорога по
[bookmark: _GoBack]ул. Гагарина, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 773 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Гагарина
	38:15:000000:2154

	8
	Автомобильная дорога по ул. Пионерская, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1066 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Пионерская
	38:15:110101:994

	9
	Автомобильная дорога по ул. Юбилейная, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 686 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Юбилейная
	38:15:110102:717

	10
	Автомобильная дорога по ул. Новая, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 228 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Новая
	38:15:110102:716

	11
	Автомобильная дорога по ул. Мира, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 416 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Мира
	38:15:110102:718

	12
	Автомобильная дорога по ул. Тимирязева, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 350 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Тимирязева
	38:15:000000:2161

	13
	Автомобильная дорога по
 ул. Калинина, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 160 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Калинина
	38:15:110101:993

	14
	Автомобильная дорога по пер. Октябрьский, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 422 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, переулок Октябрьский
	38:15:000000:2153

	15
	Автомобильная дорога по пер. Энергетиков, с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 366 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, пер. Энергетиков
	38:15:000000:2156

	16
	Автомобильная дорога по пер. Колхозному, с. Икей,  назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 958 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, переулок Колхозный
	38:15:110104:493

	17
	Автомобильная дорога по пер. Детдомовскому,
с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 835 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, пер. Детдомовский
	38:15:000000:2146

	18
	Автомобильная дорога по пер. Мартовского восстания,  с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 319 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, переулок Мартовского восстания
	38:15:000000:2151

	19
	Автомобильная дорога по пер. Комсомольскому,
с. Икей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 283 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, переулок Комсомольский
	38:15:110104:494

	20
	Библиотека, назначение: нежилое, площадь 125.6 кв.м., инв. № 25:238:001:200115420; инв. № 3381,  этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Икей, ул. Коммуны, д. 76
	38:15:110104:302

	21
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 12 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с Икей, ул Мира, 7а
	38:15:110102:556

	22
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 16 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с Икей, ул Нагорная, 28а
	38:15:110105:220

	23
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 10.6 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с Икей, ул Коммуны, 47а
	38:15:000000:938

	24
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 42.3 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Икей, пер. Детдомовский, д. 11а
	38:15:110101:836

	25
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 10.9 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с Икей, ул Мартовского восстания, 1а
	38:15:000000:937

	26
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 7.8 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с Икей, ул Пионерская, 19а
	38:15:110101:833

	27
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 10 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с Икей, ул Юбилейная, 9а
	38:15:110102:555

	28
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 13.3 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Икей, пер. Энергетиков, д. 4а
	38:15:110101:835

	29
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 16 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, п. Икейский, ул Школьная, 14а
	38:15:110801:328

	30
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 10.1 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, п. Икейский, ул Мира, 2а
	38:15:110102:554

	31
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 9 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с. Галдун, ул Советская, 8а
	38:15:110401:260

	32
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 9 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с. Галдун, ул Советская, 27б
	38:15:110401:259

	33
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 36 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н Тулунский, с. Галдун, ул Советская, 56а
	38:15:110401:258

	34
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 20.3 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, д. Гарбакарай, ул. Лесная, д. 17
	38:15:110201:93

	35
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от 06.02.2020 г. № 13-рг, назначение: жилое, площадь 40.6 кв.м., инв. № 8567, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Икей, ул. Коммуны, д. 110
	38:15:110101:813

	36
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от 06.02.2020 г. № 19-рг, назначение: жилое, площадь 47.8 кв.м., инв. № 3006, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Икей, ул. Коммуны, д. 144
	38:15:110102:441

	37
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 2500 кв.м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Коммуны, 110.
	38:15:110101:28

	38
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 6500 кв.м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Коммуны, 144.
	38:15:110102:36

	39
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Постановление Администрации Икейского сельского поселения от 06.02.2019 г. № 51рг, назначение: жилое, площадь 50.4 кв.м., инв. № 3039, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Икей, ул. Пионерская, д. 21
	38:15:110101:684

	40
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1500 кв.м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область,.Тулунский район, с. Икей ул. Пионерская, 21.
	38:15:110101:155

	41
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от 06.02.2020г. № 26-рг, назначение: жилое, площадь 26.5  кв.м., инв. № 3063, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Икей, ул. Степанова, д. 46
	38:15:110103:82

	42
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1700 кв.м.
	Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Степанова, 46
	38:15:110103:37

	43
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от 06.02.2020 г. № 48-рг, назначение: жилое, площадь 34.1  кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных -.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Тимирязева, дом 8
	38:15:110101:979

	44
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1500 кв.м.
	Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Тимирязева, 8
	38:15:110101:850

	45
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от06.02.2020г. № 11-рг, назначение: жилое, площадь 41.5  кв.м., инв. № 8976, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Делегатская, дом  9
	38:15:110103:111

	46
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 2500 кв.м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., Тулунский р-н, с. Икей, ул. Делегатская, 9.
	38:15:110103:15

	47
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от 06.02.2020 № 39-рг, назначение: жилое, площадь 32.7  кв.м., инв. № 3266, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, улица Калинина, дом 10
	38:15:110101:700

	48
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1500 кв.м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Калинина, 10.
	38:15:110101:78

	49
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от 06.02.2020 № 35-рг, назначение: жилой дом, площадь 28.8  кв.м., инв. № 3114, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Икейское, село Икей, переулок Детдомовский, дом 5
	38:15:110101:672

	50
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 2400 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, пер. Детдомовский, 5
	38:15:110101:91

	51
	Здание (жилой дом) признано непригодным для проживания. Распоряжение Администрации Икейского муниципального образования от 06.02.2020 № 55-рг, назначение: жилое, площадь 33.3  кв.м., инв. № 2990, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0.
	Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Коммуны, д. 81
	38:15:110101:694

	52
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 2000 кв.м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Коммуны, 81.
	38:15:110101:21

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3